
1 

 

Zápis z 20. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 21. 12. 2021 od 13:30 hodin v kanceláři starostky 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Roman Čivrný 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019290/VB/01 SM, Vysoké nad 

Jizerou, ppč. 635/5 – kNN, SS 101 na ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

b) Žádost o využití části prostor velkého sálu v hasičské zbrojnici, J. Trnka 

c) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek 

d) Žádost o prodloužení pronájmu pozemku ppč. 105/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, R. Nesvadba  

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo firmou M – Silnice, a. s. na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ 
b) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2022, Fokus Semily, z. s.  
c) Žádost o schválení převodu finančních prostředků, DS Krakonoš  
d) Žádost o finanční podporu v projektu tvorby časosběrného dokumentárního filmu 
 
5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením motodlahy Kinetec Maestra 
b) Žádost o schválení přijetí darů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
c) Žádost o schválení přijetí daru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 
d) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou  
e) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 
 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4019290/VB/01 SM, Vysoké 

nad Jizerou, ppč. 635/5 – kNN, SS 101 na ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. 

Děčín 

Radě města byla předložena žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, o uzavření smlouvy na zřízení 

věcného břemene – služebnosti na stavbu č. IV–12–4019290/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 635/5 – 

kNN, SS na pozemku ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 4. 8. 2020 bylo již Radou města schváleno 

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene. V současnosti je již stavba řádně provedena a dokončena, k uzavření řádné smlouvy o zřízení 

věcného břemene není žádných připomínek. Za věcné břemeno bude po jeho zapsání v katastru nemovitostí 

provedena jednorázová úhrada ve výši 2.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 



2 

 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–4019290/VB/01, 

SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 635/5 – kNN, SS na pozemku ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se 

společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o využití části prostor velkého sálu v hasičské zbrojnici, J. Trnka 

Radě města byla předložena žádost Jiřího Trnky, Vysoké nad Jizerou 355 o umožnění využití části prostor 

velkého sálu v hasičské zbrojnici. Konkrétně k postavení dráhy pro RC modely aut na elektropohon v měřítku 

1/28 k nekomerčním účelům. Dráha má charakter stavebnice a je možné ji kdykoli demontovat během krátké 

doby. Dráhu budou moci využívat všichni příznivci těchto malých modelů z Vysokého nad Jizerou a blízkého 

okolí, a může být přínosem pro volnočasové aktivity v našem městě. RM využití prostor schválila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje využití části prostor velkého sálu hasičské zbrojnice Jiřímu Trnkovi, Vysoké nad Jizerou 355 za 

účelem umístění dráhy pro RC modely aut k nekomerčním účelům a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, F. Matoušek 

Radě města byla předložena žádost Františka Matouška, Vysoké nad Jizerou 69 o pronájem části pozemku 

ppč. 622/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.000 m
2
) za účelem otáčení rolby a jako přístupové cesty 

z parkoviště a dále části pozemku ppč. 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 1.600 m
2
) za účelem rozšíření 

parkovacích ploch, za příznivých klimatických podmínek, pro skiareál Větrov. Doba pronájmu obou částí 

pozemků by byla na zimní sezónu od 25. 12. tohoto roku do 31. 3. následujícího roku. RM schválila záměr 

pronájmu částí citovaných pozemků a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu 

na úřední desce města. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o prodloužení pronájmu pozemku ppč. 105/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, R. Nesvadba 

Radě města byla předložena žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 105/3 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou. Tuto žádost podal Robert Nesvadba, Vysoké nad Jizerou 52. RM schválila prodloužení pronájmu 

uvedeného pozemku o pět let, pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku 

k nájemní smlouvě a zároveň pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 105/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ve prospěch 

Roberta Nesvadby o pět let, pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku k nájemní 

smlouvě a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo firmou M – Silnice, a. s. na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“ 

Radě města byl ke schválení předložen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností M - SILNICE, a. s. 

Pardubice, IČ: 42196868, Husova 1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních 

komunikací ve Vysokém nad Jizerou v roce 2021“. Jedná se o započtení méněprací (změna úseků 

opravovaných částí komunikací a skladebnosti jednotlivých částí komunikací). Celkové náklady po započtení 

méněprací jsou dle předloženého rozpočtu o 39.738 Kč bez DPH nižší než ve smlouvě o dílo ze dne 7. 9. 2021. 

RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jeho podpisem. 

 

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 

1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

2021“, který snižuje smluvní cenu o 39.738 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o příspěvek z rozpočtu města na rok 2022, Fokus Semily, z. s. 

Radě města byla předložena žádost občanského sdružení Fokus Semily, IČ: 22871080 o příspěvek z rozpočtu 

města na rok 2021 na provoz sociálně terapeutické dílny. Do této terapeutické dílny pravidelně dojíždí 

minimálně jeden občan Vysokého nad Jizerou, a proto je navrženo pro rok 2022 poskytnout částku ve stejné 

výši jako v minulosti, tj. 10.000 Kč. RM schválila poskytnutí příspěvku a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovu Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2022 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o schválení převodu finančních prostředků, DS Krakonoš 

Radě města byla předložena žádost Divadelního spolku Krakonoš, na schválení převodu finančních prostředků 

přidělených z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou. Z akce dokončení rekonstrukce skladu (nové 

podlahy a omítky) ve výši 20.000 Kč na akci rekonstrukce elektroinstalace na loutkové scéně a nákup 

efektových reflektorů do loutek i na velké jeviště. RM schválila převod finančních prostředků dle žádosti 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ve prospěch Divadelního spolku Krakonoš převod finančních prostředků přidělených 

z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou z akce dokončení rekonstrukce skladu (nové podlahy a omítky) 

ve výši 20.000 Kč na akci rekonstrukce elektroinstalace na loutkové scéně a nákup efektových reflektorů do 

loutek i na velké jeviště a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost o finanční podporu v projektu tvorby časosběrného dokumentárního filmu 

Radě města byla předložena žádost L. Duška o finanční podporu v projektu tvorby časosběrného 

dokumentárního filmu Už není toho dechu o Z. Jiřičkovi z Vojtěšic (časosběrný dokumentární film o tomto 

rodákovi). RM schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na projekt tvorby časosběrného 

dokumentárního filmu Už není dechu o Z. Jiřičkovi a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o předchozí souhlas s pořízením motodlahy Kinetec Maestra 

Radě města byla v souladu se zřizovací listinou předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

o předchozí souhlas zřizovatele s pořízením nové motodlahy Kinetec Maestra za pořizovací cenu 188.760 Kč 

včetně DPH. RM pořízení nové motodlahy schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení nové motodlahy 

Kinetec Maestra za pořizovací cenu 188.760 Kč včetně DPH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



4 

 

b) Žádost o schválení přijetí darů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou za rok 2021 dle přiloženého soupisu (souhrnná výše darů je 69.600 Kč na zdravotní techniku, 

vzdělávání a stáže). RM přijetí finančních darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí darů za rok 2021 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o schválení přijetí daru pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově neurčeného daru ve výši 350.000 

Kč od firmy GPS Ofa, s. r. o., IČ: 62955179, Jitřní 2283, 252 28 Černošice. Část daru bude použita v průběhu 

příštího roku na účast pěti lékařů na kongresu v Londýně. RM přijetí daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí účelově neurčeného daru ve výši 350.000 Kč od firmy GPS Ofa, s. r. o., IČ: 62955179, 

Jitřní 2283, 252 28 Černošice. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Plnění usnesení zastupitelstva města – předkládání výpisů z účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen, na základě plnění usnesení Zastupitelstva města č. 221 ze dne 21. 9. 2020, výpis ze 

spořicího účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k 30. 11. 2021. Konečný zůstatek na výpise převyšuje 

požadovanou částku vlastního podílu na investiční akci „Přístavba a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou“. RM vzala konečný zůstatek na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 30. 11. 2021. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost o schválení přijetí darů pro ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím věcných darů ZŠ Vysoké nad Jizerou. 

Konkrétně se jedná o 200 kusů antigenních testů SEJOY, 150 kusů antigenních testů GENRUI a 320 kusů 

antigenních testů SINGCLEAN od MŠMT ČR k provádění samotestování žáků v celkové hodnotě 

15.586,10 Kč. RM přijetí všech věcných darů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí věcných darů ZŠ Vysoké nad Jizerou a to 200 kusů antigenních testů SEJOY, 150 kusů 

antigenních testů GENRUI a 320 kusů antigenních testů SINGCLEAN od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v celkové hodnotě 15.586,10 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 14:30 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

811. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

812. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu č. IV–12–

4019290/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 635/5 – kNN, SS na pozemku ppč. 1148/3 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, se společností ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem této smlouvy. 

813. RM schvaluje využití části prostor velkého sálu hasičské zbrojnice Jiřímu Trnkovi, Vysoké nad Jizerou 355 

za účelem umístění dráhy pro RC modely aut k nekomerčním účelům a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti. 

814. RM schvaluje pronájem částí pozemků ppč. 622/1 a 640/4 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední desce města. 

815. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pozemek ppč. 105/3 v k. ú. Vysoké nad Jizerou ve 

prospěch Roberta Nesvadby o pět let, pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním dodatku 

k nájemní smlouvě a zároveň pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

816. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou M-SILNICE, a. s. Pardubice, IČ: 42196868, Husova 

1697, 530 03 Pardubice III – Bílé Předměstí na akci: „Oprava místních komunikací ve Vysokém nad Jizerou 

2021“, který snižuje smluvní cenu o 39.738 Kč bez DPH a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou jeho podpisem. 

817. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000 Kč na rok 2022 občanskému sdružení FOKUS Semily, 

IČ: 22871080 na provoz sociálně terapeutické dílny a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

818. RM schvaluje ve prospěch Divadelního spolku Krakonoš převod finančních prostředků přidělených 

z Grantového fondu Města Vysoké nad Jizerou z akce dokončení rekonstrukce skladu (nové podlahy a omítky) ve 

výši 20.000 Kč na akci rekonstrukce elektroinstalace na loutkové scéně a nákup efektových reflektorů do loutek 

i na velké jeviště a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

819. RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na projekt tvorby časosběrného 

dokumentárního filmu Už není dechu o Z. Jiřičkovi a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

820. RM schvaluje v souladu se zřizovací listinou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou pořízení nové motodlahy 

Kinetec Maestra za pořizovací cenu 188.760 Kč včetně DPH. 

821. RM schvaluje přijetí darů za rok 2021 pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

822. RM schvaluje přijetí účelově neurčeného daru ve výši 350.000 Kč od firmy GPS Ofa, s. r. o., 

IČ: 62955179, Jitřní 2283, 252 28 Černošice. 

823. RM bere na vědomí konečný zůstatek na spořicím účtu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k datu 

30. 11. 2021. 

824. RM schvaluje přijetí věcných darů ZŠ Vysoké nad Jizerou a to 200 kusů antigenních testů SEJOY, 150 

kusů antigenních testů GENRUI a 320 kusů antigenních testů SINGCLEAN od MŠMT ČR k provádění 

samotestování žáků v celkové hodnotě 15.586,10 Kč. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 21. prosince 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


